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S ähköistä taloushallintoa on käytetty yrityk-
sissä jo yli 25 vuotta, ja nykyisin on siirrytty 
digitaaliseen ja älykkääseen taloushallintoon. 

Yrityksissä keskitytään kuitenkin usein enemmän 
operatiiviseen toimintaan kuin digitaalisen talous-
hallinnon kehittämiseen. 

Digitaalinen siirtymä mahdollistaa data-analyy-
sien teon helpommin ja tehokkaammin. Samalla ole-

Lisää syvyyttä raportointiin
Sastamalan Ruoka- ja Puhtauspalvelut Oy:ssä talousra-
portoinnin suurimpina ongelmina oli raportoinnin vaa-
tima käsityö sekä liian yleinen raportointitaso, minkä 
vuoksi tietoa ei voitu käyttää tehokkaasti päätöksen-
teon tukena. Esimerkiksi puhtauspalvelutuotannossa 
kohdekohtaisen kannattavuusseurannan ongelmana 
oli kohdekohtaisten kustannuspaikkojen puute. Kus-
tannuspaikat olivat asiakaskohtaisella ylätasolla, jolloin 
yksittäisten kohteiden tilanteita ei kyetty tarkastele-
maan erikseen. Haasteeseen tartuttiin YAMK-opin-
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YAMK-opinnäytetyössä saatettiin yrityksen taloushallinto 

digitaaliseen muotoon ja tiedolla johtaminen helpottui.
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massa oleva tieto voidaan saattaa mahdollisimman 
helposti hyödynnettävään ja ymmärrettävään muo-
toon. Automatisoinnilla raportointi tulee reaaliai-
kaiseksi ja data visuaaliseksi, jolloin yritykset voivat 
analysoida ja käyttää dataa helpommin päätöksen-
teon tukena. BI-järjestelmä hyödyttää, sillä se kerää 
datan ja halutut tunnusluvut useasta eri lähteestä 
yhteen paikkaan. 

näytetyössä, jossa kehitettiin yrityksen sisäisen talou-
den seurannan ja raportoinnin digitalisointia.

Työn tavoitteeksi asetettiin raportoinnin vaa-
timan käsityön minimointi ja raportoinnin syvyy-
den lisääminen. Työkaluna tähän työhön lisättiin 
BI-järjestelmän käyttöönotto. Tehdyissä vertailuissa 
päädyttiin Microsoftin Power BI -ohjelmistoon.

Hankkeen alussa haastateltiin työpajoissa yri-
tyksen taloudellisen raportoinnin vastuuhenkilöt ja 
päätettiin tulevaisuuden halutut raportointitasot. »

KUVA 1. Power BI raportointi tukun kuukausiostoista.

KUVA 2. Excel-raportointi.
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B enoa Palvelut Oy on kasvanut nopeasti mer-
kittäväksi puhtausalan toimijaksi pääkaupun-
kiseudulla.  Yrityksen perustaja ja omistaja 

Jani Jokela aloitti toiminnan yksin vuonna 2017, ja palk-
kasi seuraavana vuonna ensimmäisen työntekijänsä. 

– Siitä se sitten lähti. Palkkasimme kolmannen 
työntekijän vuonna 2019, ja nyt meillä työskentelee 
sesonkiaikana noin 30 henkeä. Talvisin työntekijöitä 
tosin on vähemmän, ja palkkaamme silloin lisäapua 
tarvittaessa, Jokela kertoo. 

 
Ikkunanpesujen lisäksi 
erikoissiivouspalveluita
Benoa on erikoistunut erityisesti haastaviin ikku-
nanpesukohteisiin. Jokelan mukaan vastaan ei ole 
tullut vielä yhtään kohdetta, johon yrityksen osaa-
minen tai käytössä olevat välineet eivät olisi riittä-
neet. Benoa huolehtii esimerkiksi Helsingin Redin 
tornitalojen ikkunoiden pesusta.  

– Mitä haastavampi kohde, sitä parempi meille, 
toteaa Jokela hymyillen. 

Vaikka ikkunanpesu on Benoan ydinliiketoimin-
taa, yritys tarjoaa myös muita erikoissiivouspalvelui-
ta. Benoan liikevaihto on 1,3 miljoonaa euroa, josta 
ikkunanpesujen osuus on noin miljoona euroa. Muita 
Benoan tarjoamia erikoissiivouspalveluita ovat esi-

merkiksi lattioiden peruspesut, vahaukset, tekstiili-
lattioiden pesu ja suojakäsittely, yläpölyjen puhdistus, 
aurinkopaneelien puhdistus ja julkisivujen pesut. 

– Päivittäissiivousta me emme tee, mutta tarjo-
amme monenlaista muuta puhtauteen liittyvää pal-
velua, usein asiakkaamme pyynnöstä, Jokela toteaa. 

 
”Mukava työpaikka kaikille”
Jokelan mukaan Benoan vahvuus on yrityksen am-
mattitaito ja luotettavuus. 

– Haluamme hoitaa työmme niin, ettei asiak-
kaamme tarvitse huolehtia mistään. Työturvallisuus 
ja luottamus ovat meille ensiarvoisen tärkeitä, ja ne 
ovat varmasti yksi syy siihen, miksi asiakkaamme 
ovat halunneet tehdä yhteistyötä pitkäjänteisesti 
juuri meidän kanssamme, Jokela pohtii. 

Jokela kertoo, että puhtausalan työvoimapula ja 
alan hintakehitys haastavat ajoittain myös Benoaa. 

– Ammattitaitoisen henkilökunnan saatavuuden 
lisäksi kausivaihtelu on meille toisinaan haastavaa. 
Haluaisin mieluummin työllistää olemassa olevaa 
henkilöstöä ympäri vuoden kesän sesonkiajan sijaan. 
Lisäksi siivousalan hintakehitys on haasteellinen, 
sillä töistä halutaan maksaa koko ajan vähemmän.

Jokela näkee kuitenkin tulevaisuuden valoisana 
puhtausalalla. 

”Mitä haastavampi, sen parempi”
Benoa Palvelut Oy huolehtii muun muassa Helsingin Redin ikkunoiden pesemisestä.  
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Visuaalinen tieto kerää 
positiivista palautetta
Talousraportoinnin siirto uuteen ohjelmistoon oli 
haastavaa, sillä tietomuotoinen data puuttui. Se piti 
ensin luoda, minkä jälkeen data siirrettiin ohjelmis-
toon. Käyttöönotto aloitettiin tutustumalla järjes-
telmään, minkä jälkeen sisäinen talousraportointi 
siirrettiin järjestelmään. Lopuksi tulevat käyttäjät 
perehdytettiin järjestelmän käyttöön. 

Tutkimuksen tuloksena yrityksen taloushallinto 
saatettiin digitaaliseen muotoon ja tiedolla joh-
taminen helpottui. Tutkimuksen tuloksia selittää 
parhaiten raportin tarkastelu ennen muutosta ja 
muutoksen jälkeen. Raportissa seurataan siivousvä-
lineiden ja -aineiden ostoja euromääräisesti. Kuvat 
1 ja 2 näyttävät Power BI ja Excel-raportoinnin 
eroavaisuuden. 

Power BI on saanut positiivisen vastaanoton 
käyttöaktiivisuuden tasosta riippumatta. Eniten 
positiivista palautetta on tullut tiedon visualisoin-
nista ja siitä, että kokonaisuudet on näin helpompi 
ymmärtää. Yrityksessä ollaan myös tyytyväisiä 
siihen, että tietoihin pääsee nyt syvemmälle. Sen 
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vuoksi konkreettisten muutosten tekeminen on nyt 
helpompaa ja samalla voi nähdä muutoksen ja sen 
vaikutuksen yrityksen talouteen. 

Ohjelmisto auttaa, ihminen tekee työn
Puhtauspalveluissa suurin kehitysaskel on otettu 
koneiden ja laitteiden huoltokustannusten ja -kan-
nattavuuden analysoinnissa, jonka tämänhetkinen 
taso näkyy kuvissa 3–4. Kaikki tämä data saavu-
tetaan kahdella hiiren painalluksella. Kuvassa 3 
nähdään yhdistelmäkoneiden huollon aiheuttavan 
eniten kustannuksia ja kuva 4 kertoo yksittäisen 
laitteen huoltokustannukset, jotka pahimmassa 
tapauksessa ovat ylittäneet jo koneen hankinta-
hinnan. 

Ohjelmiston käyttöönoton lopulliset hyödyt 
näkyvät vasta parin vuoden päästä. On muistettava, 
ettei ohjelma tee toimenpiteitä ihmisten puoles-
ta. Lopullinen työ on tehtävä ihmisten toimesta. 
Ohjelmisto kuitenkin helpottaa, jotta asioiden välisiä 
yhteyksiä on mahdollista selvittää. 

Opinnäytetyön tekijä Viivi Vartia-Koivisto toimii 
puhtauspalvelujen suunnittelijana Servi Oy:ssä.

Tutustu Viivi 
Vartia-Koivisto 
opinnäytetyöhön 
Theseuksessa!

KUVA 3. Konetyyppikohtaiset huoltokustannukset
KUVA 4. Laitekohtaiset huoltokustannukset 
(laitenumerot poistettu)
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